[bookmark: _GoBack]Документ предоставлен КонсультантПлюс

МИНИСТЕРСТВО ТАРИФНОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ И ЭНЕРГЕТИКИ
ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 8 ноября 2023 г. N 180-вг

О ТАРИФАХ В СФЕРЕ ГОРЯЧЕГО ВОДОСНАБЖЕНИЯ ОБЩЕСТВА
С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ПРОИЗВОДСТВЕННОЕ УПРАВЛЕНИЕ
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА" (БЕРЕЗОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ
ОКРУГ)

В соответствии с Федеральным законом от 07 декабря 2011 г. N 416-ФЗ "О водоснабжении и водоотведении", постановлением Правительства Российской Федерации от 13 мая 2013 г. N 406 "О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения", приказом Федеральной службы по тарифам от 27 декабря 2013 г. N 1746-э "Об утверждении Методических указаний по расчету регулируемых тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения", приказом Федеральной службы по тарифам от 16 июля 2014 г. N 1154-э "Об утверждении Регламента установления регулируемых тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения", постановлением Правительства Пермского края от 26 октября 2018 г. N 631-п "Об утверждении Положения о Министерстве тарифного регулирования и энергетики Пермского края", приказом Региональной службы по тарифам Пермского края от 29 декабря 2017 г. N СЭД-46-09-24-11 "Об утверждении нормативов расхода тепловой энергии, используемой на подогрев воды в целях предоставления коммунальной услуги по горячему водоснабжению на территории Пермского края" Министерство тарифного регулирования и энергетики Пермского края постановляет:

1. Утвердить производственную программу обществу с ограниченной ответственностью "Производственное управление жилищно-коммунального хозяйства" (Березовский муниципальный округ) в сфере горячего водоснабжения на 2024 год согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Установить и ввести в действие соответствующие производственной программе тарифы на период с 01 января 2024 г. по 31 декабря 2024 г. включительно согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
3. Признать утратившим силу постановление Министерства тарифного регулирования и энергетики Пермского края от 19 ноября 2022 г. N 150-вг "О тарифах в сфере горячего водоснабжения общества с ограниченной ответственностью "Производственное управление жилищно-коммунального хозяйства" (Березовский муниципальный округ)".
4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и вступает в силу с 01 января 2024 года.

Министр
М.А.КОЗЛОВА

Приложение 1
к постановлению
Министерства по тарифам
Пермского края
от 08.11.2023 N 180-вг

[bookmark: P32]ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРОГРАММА
В СФЕРЕ ГОРЯЧЕГО ВОДОСНАБЖЕНИЯ ОБЩЕСТВА С ОГРАНИЧЕННОЙ
ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ПРОИЗВОДСТВЕННОЕ УПРАВЛЕНИЕ
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА" (ИНН 5917596295)
(БЕРЕЗОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ) НА 2024 ГОД

	N п/п
	Вид предоставляемых услуг
	Показатели производственной программы в сфере горячего водоснабжения

	Объем выработки воды / объем покупной воды, тыс. куб. м
	Объем воды, используемой на собственные нужды, тыс. куб. м
	Объем отпуска в сеть, тыс. куб. м
	Объем потерь, тыс. куб. м
	Объем реализации товаров и услуг, в т.ч. по потребителям / конечным потребителям, тыс. куб. м
	Объем финансовых потребностей, необходимый для реализации производственной программы, тыс. руб.
	Показатели качества воды
	Показатель надежности и бесперебойности водоснабжения
	Показатель энергетической эффективности

	Доля проб горячей воды в тепловой сети или в сети горячего водоснабжения, не соответствующих установленным требованиям по температуре в общем объеме проб, отобранных по результатам производственного контроля качества горячей воды
	Доля проб горячей воды в тепловой сети или в сети горячего водоснабжения, не соответствующих установленным требованиям (за исключением температуры), в общем объеме проб, отобранных по результатам производственного контроля качества горячей воды
	Количество перерывов в подаче воды, произошедших в результате аварий, повреждений и иных технологических нарушений на объектах централизованной системы горячего водоснабжения в расчете на протяженность сети в год, ед./км
	Удельное количество тепловой энергии, расходуемое на подогрев горячей воды, Гкал/м3

	Всего
	Населению
	Иным потребителям

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	2024 год (Березовский муниципальный округ, село Березовка)

	1
	Горячая вода
	26,952
	0,012
	26,940
	1,080
	25,860
	21,711
	4,149
	4379,70
	0
	0
	0
	0,063 <*>

--------------------------------
<*> Для многоквартирных и жилых домов с изолированными стояками и полотенцесушителями, с наружной сетью горячего водоснабжения.

Приложение 2
к постановлению
Министерства по тарифам
Пермского края
от 08.11.2023 N 180-вг

[bookmark: P100]ТАРИФЫ
В СФЕРЕ ГОРЯЧЕГО ВОДОСНАБЖЕНИЯ ОБЩЕСТВА С ОГРАНИЧЕННОЙ
ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ПРОИЗВОДСТВЕННОЕ УПРАВЛЕНИЕ
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА" (ИНН 5917596295) НА ПЕРИОД
С 01 ЯНВАРЯ 2024 ГОДА ПО 31 ДЕКАБРЯ 2024 ГОДА

	N п/п
	Вид оказываемых услуг
	Единица измерения
	Тарифы <*>

	с 01.01.2024 по 30.06.2024
	с 01.07.2024 по 31.12.2024

	Горячая вода (Березовский муниципальный округ, с. Березовка)

	1
	Закрытая система горячего водоснабжения с наружной сетью горячего водоснабжения с изолированными стояками с полотенцесушителями

	население
	руб./м3
	161,08
	177,65

	иные потребители
	руб./м3
	161,08
	177,65

--------------------------------
<*> Налогом на добавленную стоимость не облагаются, организация применяет упрощенную систему налогообложения в соответствии со статьями 346.11, 346.12, 346.13 главы 26.2 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая).